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Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

kopia till: 
helena.stromback@regeringskansliet.se 

Stockholm den 19 juli 2024 

Svensk Betong svar på remiss En ny beredskapssektor – för ökad 
försörjningsberedskap KN2024/00705 

Svensk Betong är branschorganisation för företag som tillverkar fabriksbetong, utövar betongpumpning samt 
företag som tillverkar och/eller monterar betongprodukter. Medlemsföretagen finns över hela Sverige och 
bidrar till sysselsättning och samhällsutveckling på många orter i landet. Totalt omsätter betong- och 
cementindustrin cirka 30 mdkr per år och sysselsätter nästan 9 000 personer. Årligen produceras runt 6 miljoner 
kubikmeter betong i Sverige. 

Svensk Betong har tagit del av rubricerad remiss och vill framföra nedanstående synpunkter. Vi 
ansluter oss också till remissvaren från Byggmaterialindustrierna och Byggföretagen. 

Svensk Betong tillstyrker förslaget från utredaren om att inrätta en ny beredskapssektor för industri, 
bygg och handel. Svensk Betong och våra medlemsföretag tillhör sektor industri men är också nära 
sammankopplat med och en förutsättning för bygg- och anläggningssektorn genom att tillverka och 
leverera betong som sektorn är beroende av både i freds- och krigstid. 

Vi uppfattar att förslaget innebär att byggmaterialindustrin, och därmed våra medlemsföretag som 
producerar betong, får Tillväxtverket som beredskapsmyndighet men att transporterna av 
byggmaterial däremot hamnar under Boverket. Det behövs klargörande kring primär 
beredskapsmyndighet (Tillväxtverket) samt hur betongindustrin likt övrig byggmaterialindustri ska 
förhålla sig till Boverket och SGU som också föreslås få ansvar som berör vår industri. Det behöver 
klargöras vilken myndighet som ska ha huvudansvar för materialförsörjningsfrågorna kopplat till 
bygg- och anläggningssektorn. 

Svensk Betong och våra medlemsföretag förutsätter att vi involveras i det fortsatta arbetet med att 
utveckla vidare detaljerna, struktur m.m. utifrån de presenterade förslagen av utredaren. Men då 
Svensk Betong enbart är en branschorganisation och inte arbetsgivarorganisation behöver ansvariga 
myndigheter säkerställa att de bjuder in och har kontakt med alla relevanta bransch- och 
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arbetsgivarorganisationer i det fortsatta arbetet. Gällande våra medlemsföretag är det 
Byggämnesförbundet inom Industriarbetsgivarna som utgör arbetsgivarorganisation. Det behöver 
också säkerställas tillräckliga resurser för de myndigheter och andra aktörer som pekas ut som 
ansvariga i det fortsatta arbetet med den nya beredskapssektorn och förslagen från utredaren. 

En avgörande del i att säkra beredskapen inom den föreslagna nya beredskapssektorn är 
materialförsörjningen med tillgång på de råvaror som behövs samt att också säkerställa produktion 
av slutprodukten, i vårt fall betong. Betong är det vanligaste byggmaterialet och för många 
konstruktioner det enda material som uppfyller ställda kvalitets- och beständighetskrav. Betong 
tillverkas av berg, grus, vatten och bindemedel. Cement tillverkad av kalksten utgör grund som 
betongens bindemedel. Idag ersätts delar av cementen med alternativa bindemedel för att minska 
klimatpåverkan. Dessa alternativa bindemedel kan dock inte ersätta cementet fullt ut. Cement och 
kalksten kommer fortsatt att vara viktiga råvaror för tillverkning av betong under överskådlig tid. 
Försörjningen av cement i Sverige är till mer än 80 % inhemsk och ballasten för tillverkning av betong 
är lokalt- eller regionalt försörjd. Det är av yttersta vikt att i det fortsatta utredningsarbetet beakta 
frågor om riksintressen samt balansen mellan skydd för den lokala miljön och vikten av råvaror för 
byggnads- och reparationsberedskap. Materialförsörjningen är inte bara av vikt i kris- eller krigstid 
utan måste också fungera i fredstid. Cementkrisen som briserade i juli 2021 och ärendet om tillstånd 
för ballastverksamhet i Södra Sandby är två konkreta exempel som visar på vikten av säkerställd 
materialförsörjning och de behov som finns. 

Frågor med anledning av detta remissvar kan ställas till Malin Löfsjögård på 
malin.lofsjogard@svenskbetong.seeller 08-762 62 16. 

För Svensk Betong 

Malin Löfsjögård, Vd 
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